

Số: /KH-UBND

Vĩnh Linh, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị giao ban theo Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ 6 tháng đầu năm 2023

Căn cứ Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ; Quy chế phối hợp số 32/QCPH -CA-QS ngày 07/4/2023 về việc phối hợp giữa Công an - Quân sự huyện - Đồn biên phòng Cửa Tùng trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm và nhiệm vụ Quốc phòng; UBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện Quy chế phối hợp theo Nghị định 03/2019/NĐ-CP, làm cơ sở xác định chủ trương, biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

2. Yêu cầu

- Công tác chuẩn bị Hội nghị chu đáo, cụ thể, tỉ mỉ.
- Tổ chức Hội nghị chặt chẽ, đánh giá đúng thực chất, khách quan.

II. NỘI DUNG

1. Đánh giá kết quả công tác phối hợp thực hiện theo Nghị định số 03/2019/NĐ-CP 6 tháng đầu năm 2023.

2. Triển khai phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian:** vào lúc 07h30 ngày 03/7/2023 (Thứ hai).

2. **Địa điểm:** Tại hội trường Ban CHQS huyện Vĩnh Linh.

IV. THÀNH PHẦN

1. Cấp tỉnh

- Đại diện Thủ trưởng Phòng Tham mưu, Bộ CHQS tỉnh.
- Đại diện Ban Tác huấn - Phòng Tham mưu - Bộ CHQS tỉnh.

2. Cấp huyện

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND&UBND huyện.
- Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Công an huyện, Đồn Biên phòng Cửa Tùng.
- Đại diện Ban Tham mưu – Ban CHQS huyện; Đội Tổng hợp – Công an huyện; Đội Tham mưu hành chính – Đồn Biên phòng Cửa Tùng.

3. Cấp xã

Đồng chí Chủ tịch UBND, Trưởng Công an, Chỉ huy trưởng Ban CHQS các xã, thị trấn.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- Chủ trì, phối hợp với Công an huyện, Đoàn Biên phòng Cửa Tùng chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác phối hợp 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023; chuẩn bị nội dung điều hành, kết luận Hội nghị và phân công nội dung tham luận cho các cơ quan, đơn vị.

- Đón tiếp đại biểu, chuẩn bị tài liệu, hội trường, loa máy, ma kết, nước uống phục vụ Hội nghị.

2. Công an huyện, Đoàn Biên phòng Cửa Tùng

- Phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị báo cáo; chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị.

- Cử thành phần tham dự Hội nghị theo đúng kế hoạch.

3. Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Phối hợp với Ban CHQS huyện tham mưu UBND huyện ban hành giấy mời; thẩm định và trình chủ trì Hội nghị ký ban hành Thông báo kết luận để triển khai thực hiện.

- Cử cán bộ tham gia đúng thành phần, chuẩn bị nội dung ý kiến phát biểu theo chức năng, nhiệm vụ.

4. Các xã, thị trấn

- Cử thành phần tham dự Hội nghị theo đúng kế hoạch.

- Chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận :

- TT Huyện uỷ;
- CT, các PCT UBND huyện;
- VP HU, VP HĐND&UBND huyện;
- Công an huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Đoàn Biên phòng Cửa Tùng;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, QS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Tùng

UBND HUYỆN VĨNH LINH

HỘI NGHỊ

**GIAO BAN THỰC HIỆN NGHỊ ĐỊNH SỐ 03/2019/NĐ-CP
NGÀY 05/9/2019 CỦA CHÍNH PHỦ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2023**

Vĩnh Linh, ngày 03 tháng 7 năm 2023